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ODA E INXHINIEREVE TE REPUBLIKES S KOSOVIES

N& mbéshtetje (€ Nenit 10, paragralit I, nén-paragralit 1.1, Nenit 12 paragrafit 3, nén-paragrafit
3.1 dhe Nenit 24 paragralit 5 (& Ligjit nr. 08/L - 012 pér Odat e Arkitektéve dhe Inxhinieréve né
Fushén ¢ Ndértimit (Gazeta Zyrtare nr.l. 17 janar 2022), Kuvendi i Odés sé Inxhinieréve té
Republikés sé¢ Kosovés miraton:

RREGULLORE PER PERPILIMIN DHE MIREMBAJTJEN E REGJISTRAVE T
ODIES SEE INXHINIEREVE T REPUBLIKES KOSOVIES

KAPITULLI I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni |
Qellimi

Qéllimi i késaj Rregulloreje €shté pércaktimi i regjistrave t¢ Odés s¢ Inxhinieréve (& Republikés
s¢ Kosovés (né tekstin e métejmé: Oda), pérmbajtjes s¢ tyre, ményrés sé regjistrimit té (¢ dhénave
dhe mirémbajtjes s¢ tyre.
Neni 2
Fushéveprimi

KKjo Rregullore zbatohet pér Odén. organet e saj dhe zyrtarét e punésuar apo kontraktuar nga Oda.

Neni 3
Pérkulizimet

[ Shprehjet e pérdorura né kété Rregullore kané &€ njéjtin kuptim si né Ligjin Nr, 08/1. - 012
pér Odat ¢ Arkitektéve dhe Inxhinieréve né Fushén ¢ Ndértimit (né tekstin e métejmé: Ligji né
fuqi).

4 Emrat né njérén gjini té pérdorura né kété Rregullore nénkuptojné edhe emrat né gjining
etér, pa diskriminim,

KAPITULLITI
REGJISTRAT, PERMBAJTJA, MENYRA E REGJISTRIMIT TE T DHENAVE DHE
MIREMBAJTIA E TYRE

Neni 4
Llojet ¢ regjistrave



.

I Oda n€ pajtim me Ligjin né fugi mban kéta regjistra:

1.1, Regiistrin e 1€ giithé anstaréve t& Odés;
1.2, Regjistrin ¢ licencave (& &shuara;
L300 Regjistrin e anétaréve 1€ Odés ndaj (€ ciléve jand shqiptuar masat disiplinore;
b4, Regjistrin e inxhinieréve (8 ciléve i &shté anuluar Hcenca,
1.5, Regjistrin ¢ inxhinieréve t& huaj ¢ veprojné né Kosovi:
1.6, Regjistrin e edukimit (& vazhdueshém prolesional & inxhinieréve (€ licencuar:
17, Regyistrin e sigurimit 1€ pérgjegiésisé profesionale & inxhinieréve (¢ licencuar, dhe
1.8, Regjistrin e praktikantéve t¢ Odés.
2. Regjistra tjeré mund & krijohen me propozim & Drejtorit Ekzekutiv t& Odés dhe me

miratim t€ Bordit Drejtues 1€ Odés,

Neni §
Forma e regjistrave dhe publikimi i tyre

1. Regjistrat ¢ Odés nga Neni 4 dhe 18 dhénat pérkatése mbahen né lormé elektronike, & cilat
ruben né formé (@ pérhershme.

2. Mbajtia e regjistrave, mbledhja dhe pérpunimi i (& dh&nave nga Odés behet né pérputhje
me legiislacionin n€ [uqi pér mbrojtjen e t& dhénave personale,

3. T¢ gjithé regjistrat ¢ paraparé me Nenin 4 publikohen dhe azhurnohen rregullisht né ueb-
fagen zyrtare 18 Odés.

Neni 6

Regjistrii t& gjithé anétaréve t8 Odés

L. Regjistri i t¢ gjithe anétaréve 1€ Odés permban (€ dhénat né vijing
i1 Emrin dhe mbiemwin e inxhinierit t& licencuar g€ éshté anétar i Odés;
1.2 Adresén e veprimtarisé:
P30 Numrin kontaktues € telefonit, dhe



[.4, E-mail adresén.

2. Regjistri nga paragrali | pérmban gjithashtu t& dhénat pér anétarét jo (& rregulll 18 Odés,
né pérputhje me Statutin dhe Ligjin né& fugi.

Neni 7
Regjistri i licencave & léshuara

i. Regjistri i Hicencave t€ 1¢shuara pérmban té dhénat n& vijim:
.1, Ewmrin dhe mbiemrin e inxhinierit té Hicencuar;
i.2. Numrin e licencés;
[.3. Kategoring e Hcencés:
bd. Titallin akademik, dhe

1.5, Periudhén e viefshmérise s¢ licences.

Neni 8
Regjistri i anétaréve (€ Odés ndaj té ciléve jané shqiptuar masa disiplinore

Regjistri i anétaréve t& Odés ndaj & ciléve jané shqiptuar masa disiplinore t& pezullimit (€ licencés,
pérmban emrin dhe mbiemrin e inxhinierit & licencuar & cilit ose cilés i &shté shqiptuar masa
disiplinore e pezullimit 1€ licencés, numrin ¢ licencés, arsyen e pezullimit dhe & dhénat tjera
pérkatése.

Neni 9
Regjistrii inxhinieréve t¢ ciléve i &shté anuluar licenca

. Regjistri i inxhinieréve té ciléve i éshté anuluar licenca pérmban & dhénat né vijim;
1.1 Emrin dhe mbiemrin ¢ inxhinierit t& cilit i shi& anutuar licenca;
1.2, Numri i licencés s& anuluar, dhe
1.3, Arsyeja c anulimit t& licencés né pérputhje me Ligjin né fugi.
Neni 10

Regjistri i inxhinieréve té huaj g€ veprojué né Kosové



Regjistri i inxhinieréve (& huaj qé veprojné né Kosové pérbéhet nga dy regjistra;

L1, Regjistri i inxhinieréve q¢ ushtrojné veprimtaring prolesionale né ményré té
vazhdueshme né Kosové, dhe

1.2, Regjistri i inxhinicréve g& ushtrojng veprimtaring profesionale né ményré &
pérkohshme ose sipas rastit né Kosove.

Regjistrat nga paragrafi | pérmbajné & dhénat pérkatése si né vijin:

2.1, Emri dhe mbiemri i inxhinierit qé i njihet licenca e inxhinierit e léshuar jashte
Republikés s& Kosovis;

2.2, Shtetésia e inxhinierit;

Shteti q€ ka Iéshuar licencén jashté Republikés sé Kosovés;

[
[

2.4, Numri i vendimit 18 Odés pér njohjen e licencés;
2.5, Kategoria e licencés;
2.6 Kohézgjatja e viefshmérisé sé licencés, dhe
277, Ményra ¢ ushtrimit t€ veprimtarisé t& inxhinierit;
2.7.1. e vazhdueshme apo
2.7.2. e pérkohshme ose sipas rastit.

Neni 11
IRegjistri i eduldmit t€ vazhdueshém profesional

Regjistri i edukimit (& vazhdueshém profesional pérmban & dhénat né vijim:

L1, Emrin dhe mbiemrin e inxhinierit t& licencuar qé obligohet € ndjek edukimin e
vazhdueshém profesional né kuadér 8 Programit njé (1) vijegar;

1.2, Aktivitetel e edukimit t& vazhduesh&m profesional q& inxhiniert ka ndjekur;
1.3, Pikét kredituese ¢ (ituara;

4. Evidencén pér inxhinierin q¢ nuk ka p&rmbushur pikét kredituese obligative sipas
Rregultores pérkatése, dhe



[.5.

Evidencén pér inxhinierin q¢ ka qené né pamundési pér ¢ ndjekur edukimin e

vazhdueshém profesional sipas Rregallores pérkatése.

Neni 12
Regjistri i sigurimit (& pérgjegjé

sis¢ profesionale

f. Regjistri i sigurimit (@& pérgjegjésisé profesionale 1€ inxhinicréve té licencuar pérmban (&
dhénat né vijim:

[

Emrin dhe mbienwin e inxhinierit 1€ licencuar;
Numrin e ficencés, dhe
Evidencén pér sigurimin ¢ pérgjegiésisé profesionale,

Neni 13
Regjistri i praldilcantéve t€ inxhinicrisé

Regjistri i praktikantéve 1& inxhinierisé pérmban (& dhénat né vijim:

[.5.

Emrin dhe mbiemrin e praktikantit t& inxhinierisé & regjistruar;
Numrin e vendimit & Odés pér regjistrimin e praktikantit;
Kualifikimin pérkatgs akademik t¢ praktikantit t& inxhinieriség;

i

Peritidhén e regjistrimit € punés praktike, dhe

Emrin, mbiemrin dhe nwmrin e licencés t& inxhinierit ¢ mbikéqvr punén praktike

1@ praktikantit & inxhinierisé.

Neni 14
Regjistrimi i & dhénave dhe mirémbajtja e regjistrave

[ T¢ dhénat ng vegjistér vendosen né formé elektronike nga Administrata e Odés,

2. Cdo e dhéng e vendosur né regjistér lidhet drejtpérdrejté né tformé clektronike, pér pérdorim
t& brendshém, me dokumentet dhe dosjet pérkatése 1€ Odés dhe organeve ose njésive 1€ saj.

3. Té dhénat e vendosura nuk mund (& fshihen nga regjistri, pa u evidentuar né regjistér njé

ajé c tille,



4. Regjistrat ¢ Odeés mirémbahen nga Administrata e Odés. Pér kété qéllim Oda mund &
kontraktoj edhe shérbime (& jashtme.

Neni 15
Njoftimi i ndryshimit t¢ (¢ dhénave né regjistér

[ TE giithe inxhinierét njollojné Odén pér ¢farédo ndryshimi né & dhénat e pérfshira né
Regjistér, pér té cilat organet apo Administrata ¢ Odés nuk kané informacion.

2. Njoftimi nga paragrafi [ béhet né alat prej pesémbédhjeté (15) dité.
3, Déshtimi pér 1€ njoltuar Odén pér ndryshimin ¢ (& dhénave sipas kétij Neni pérbéné shkelje
disiplinore.

Neni 16

Vertetimi pér (8 dhénat né regjistiér

Me kérkesé t¢ inxhinierit, Drejtori Ekzekutiv [&shon vértetim (& veganté pér evidentimin e statusit
apo € dhénave tjera 1€ inxhinierit sipas regjistrave t& késaj Rregulloreje.

Neni 17
Siguria e (& dhiénave

Drejtori Ekzekutiv dhe Administrata e Odés ndérmarrin € gjitha veprimet pér té siguruar té dhénat
¢ regjistrave nga c¢farédo sulmi kibernetik, prishje apo rrethané tjetér q& mund t& démioj apo
shkatérroj regjistrat ose 1€ dhénat ¢ caktuara,

Neni 18
Qasja né regjistra

Qasje pér 1€ ndCrhyré né regjistrat elektronik t€ Odés kané vetém personat dhe zyrtarét kompetent

té Odés.

KAPITULLI IT1
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 19
Menaxhimi i pérkohshém i regjistrave

Komisiont Ministror pér Themelim t& Odés menaxhon regiistrat e Odés deri né miratimin e
Rregullores pér organizim t€ brendshém ¢ Odés dhe funksionalizimin ¢ Administratés s¢ Odés,



Neni 20
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi shtaté (7) dité pas miratimit nga Kuvendi i Odés dhe publikohet né
fagen elektronike t& Odés.
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Kryetar i Odés s¢ Inxhinieréve (& Republikés sé Kosovés



